PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.03.2017г.  № 220

         пгт. Шумячи
	О внесении изменений  в Положение об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителя, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

         В соответствии с Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

         П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителя, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.01.2017г. № 66 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Шумячский район» Смоленской  области» (в редакции постановления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 03.03.2017 г. № 199) (далее – Положение), следующие изменения:

            1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

           «2. Оплата труда руководителей предприятий включает должностной оклад, выплаты компенсационного и стимулирующего характера.

2.1. Руководителю предприятия также могут выплачиваться:

- единовременные поощрения (в связи с юбилейными датами 50 лет, 55 лет, 60 лет и к профессиональному празднику);

-выплаты социального характера (при тяжелом заболевании работника; смерти близкого родственника; рождении ребенка; вступлении в брак; выходе на пенсию; несчастном случае);

- материальная помощь к ежегодному отпуску;

 - материальная помощь близким родственникам работника в связи с его смертью.

2.2. Оплата труда руководителей предприятий производится за счет средств предприятия.

2.3. Иные выплаты руководителям предприятий, не предусмотренные настоящим Положением, не допускаются.

2.4. Указанные выплаты производятся на основании распоряжения Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области».

2.5. Размер дополнительных выплат руководителю устанавливается трудовым договором в зависимости от сложности труда, масштаба управления и особенностей деятельности предприятия.».
И.о. Главы муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                  Д.А. Каменев

_1087894060.doc
[image: image1.png]